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To integralna, bardzo ważna część projektu związanego z rewitalizacją w naszym regionie Europejskiego Szlaku Kulturowego
Camino de Santiago (Dróg Św. Jakuba ).

Warsztaty mają na celu „ożywienie szlaku”, czyli zaangażowanie lokalnych społeczności mieszkających na jego obszarze w
kreowanie tego konkurencyjnego europejskiego markowego produktu turystycznnego, którego celem jest odkrywanie wsplnego
dziedzictwa Europy, a także ukazywanie bogactwa kulturowego naszego kontynentu w oparciu o zabytki, krajobrazy i kulturę
regionów.

Uczestnicy poznają korzyści wynikające z położenia na Europejskim Szlaku Kulturowym, które czerpać mogą poszczególne
środowiska, przeanalizują posiadane zasoby, możliwości i potrzeby, aby wspólnie wypracować plan dalszych działań.

Warsztaty są bezpłatne, a uczestniczyć w nich mogą przedstawiciele aktywnych organizacji społecznych, osoby zajmujące się
promocją turystyczną, aktywne środowiska kościelne, zainteresowani przedsiębiorcy, osoby zainteresowane wolontariatem,
mieszkańcy miejscowości „na szlaku”. Odbędą się one w Koszalinie, Kołobrzegu, Trzebiatowie, Świnoujściu i Szczecinie.

Projekt realizowany jest do grudnia 2013 r. - do tego czasu na szlaku pojawią się charakterystyczne dla Camino żółte muszle,
wydane zostaną również przewodniki i mapy po Pomorskiej Drodze Św. Jakuba. Aby jednak szlak ten spełniał swoją rolę nie
może tylko być, ale musi "żyć" - mają w tym pomóc wspmniane warstaty, których przygotowaniem na zlecenie Województwa
zajmuje się Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Turystyki.

Fakt pielgrzymowania do Santiago z terenu Pomorza dokumentują zapisy w historycznych księgach w katedrze w Santiago de
Compostela. Celem realizowanego projektu jest odtworzenie historycznych dróg i ich ponowne włączenie w europejską sieć
Dróg Jakubowych, która dzisiaj stanowi konkurencyjny europejski markowy produkt turystyczny, którego celem jest odkrywanie
wsplnego dziedzictwa Europy, a także ukazywanie bogactwa kulturowego naszego kontynentu.
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